
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 7 2  

на Столичния общински съвет 

 от 21.04.2022 година 

 

За увеличаване капитала на „Диагностично-консултативен център 

XV-София” ЕООД чрез непарична вноска и утвърждаване на актуализиран 

учредителен акт на дружеството. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.51б, ал.1 от Закона за 

общинската собственост, чл.137, ал.1, т.1 и т.4, чл.148, ал.1, т.2 от 

Търговския закон и чл.21, ал.1, т.1 и т.4 от Наредбата за общинските 

лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да апортира в капитала на 

„Диагностично-консултативен център XV-София“ ЕООД свое вземане от 

дружеството-главница и лихви, възникнало на основание Договор за 

паричен заем № СОА17-ДГ56-377 от 10.05.2017 г. и Договор за паричен 

заем № СОА20-ДГ56-796 от 04.07.2020 г., както и правото на собственост 

върху медицинска апаратура, придобито от Столична община, съгласно 

Договор № СОА20-ДГ55-434 от 24.07.2020 г. и Договор № СОА20-ДГ55-

459 от 04.08.2020 г., описани подробно в точка 2 от настоящото решение. 

2. Увеличава капитала на „Диагностично-консултативен център XV-

София“ ЕООД, ЕИК 000689556, чрез записване на нови дялове, а именно - 

15 945 (петнадесет хиляди деветстотин четиридесет и пет) дяла, всеки с 

номинална стойност 10 (десет) лева. Увеличаването се извършва чрез 

непаричните вноски по т.1 на обща стойност 159 450 (сто петдесет и девет 

хиляди четиристотин и петдесет) лева, оценена по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон, предвид Заключение на извършена тройна оценителска 

експертиза по Акт за назначаване на вещи лица № 20210929145227-5 от 

19.11.2021 г. на Агенция по вписванията, а именно: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2.1. Вземане на Столична община към „Диагностично-консултативен 

център XV-София” ЕООД - главница и лихви, възникнало на основание 

Договор за паричен заем № СОА17-ДГ56-377 от 10.05.2017 г. и Договор за 

паричен заем № СОА20-ДГ56-796 от 04.07.2020 г., сключени между 

Столична община и „Диагностично-консултативен център XV-София“ 

ЕООД, с парична оценка, в размер на 74 680 (седемдесет и четири хиляди 

шестстотин и осемдесет) лева, определена по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон, установена от вещи лица с посоченото по-горе 

експертно заключение. 

2.2. Правото на собственост върху медицинска апаратура, придобито 

от Столична община, съгласно Договор № СОА20-ДГ55-434/24.07.2020 г., 

сключен между Столична община и „Соломед“ ЕООД, ЕИК 832018046 и 

Договор № СОА20-ДГ55-459/04.08.2020 г., сключен между Столична 

община и „Синтамед” ЕООД, ЕИК 200631366, с парична оценка, в общ 

размер на 84 770 (осемдесет и четири хиляди седемстотин и седемдесет) 

лева, оценена по реда на чл.72, ал.2 от Търговския закон, установена от 

вещи лица с посоченото по-горе експертно заключение, както следва: 

- 1 брой електромиограф, марка CONTEC, модел CMS6600B, сериен 

№ 20070100005 и 1 брой електроенцефалограф, марка CONTEC, модел 

КТ88-3200, сериен № 20080100002; 

- 1 брой фабрично нова ехографска система с 4 (четири) 

трансдюсера, модел ACUSON NX3, сериен № 513819. 

3. Утвърждава капитал на „Диагностично-консултативен център XV-

София” ЕООД в размер на 1 720 080 (един милион седемстотин и двадесет 

хиляди и осемдесет) лева, разпределен в 172 008 (сто седемдесет и две 

хиляди и осем) броя дяла с номинална стойност 10 (десет) лева всеки един 

от тях. 

4. Утвърждава актуализиран учредителен акт на „Диагностично-

консултативен център XV-София“ ЕООД, касаещ промяната в капитала, в 

съответствие с предходните точки от настоящото решение и с действащата 

нормативна уредба, съгласно Приложение № 1. 

5. Възлага на управителя на „Диагностично-консултативен център 

XV-София” ЕООД да предприеме необходимите правни и фактически 

действия за вписване на промяната на капитала и обявяване на 

актуализирания учредителен акт на дружеството в Търговския регистър и 

регистър на юридическите лица с нестопанска цел на Агенцията по 

вписванията, в т.ч. като организира за сметка на дружеството нотариална 

заверка на настоящото решение, съобразно чл.137, ал.4 от Търговския 

закон. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 21.04.2022 г., Протокол № 54, точка 16 от дневния ред, 



по доклад № СОА21-МЦ29-547/2/12.04.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


